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Bergen, 14. mai 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at Masfjorden kommune har lagt ut ny 

planstrategi på høring. Vi ønsker med dette å gi et kortfattet innspill til planstrategien. 

Vi mener at kommunen bør innføre et arealregnskap for den kommende planperioden, og helst også 

sette seg et mål om å bli arealnøytrale. I planstrategien bør det inn formuleringer om prioritering av 

planvask, og vi mener også at det bør utarbeides en naturmangfoldplan for kommunen – noe som 

flere kommuner i Vestland nå jobber med, med økonomisk støtte fra Miljødirektoratet. 

Ellers mener vi at kommunen bør vurdere oppstart av kommuneplanens arealdel (KPA) før 2027, og 

at de må ha med andre merknader til KPA enn «behov for meir næringsareal». Vi understreker her 

viktigheten av at allmenne interesser for friluftsliv, landskap og naturmangfold blir ivaretatt så godt 

som mulig i det videre arbeidet med kommunens planer, ikke minst når det gjelder ny KPA. 

Når det gjelder vindkraft, mener vi at Masfjorden kommune må unngå å sette av arealer til 

vindindustri i natur- og friluftslivsområder. Vi mener at den type industrielle inngrep som 

vindkraftanlegg er, ikke hører hjemme i naturen. Her må vi legge til at BOF, som er den femte 

styreorganisasjonen i FNF Hordaland, ikke har noe formelt synspunkt på dette temaet. 

Til slutt tar vi med at Masfjorden kommune ligger på 178. plass (av 356 kommuner) i Naturkampen 

20231 - også i Vestland fylke endte Masfjorden opp «midt på treet», på en 23. plass (av 43 

kommuner). Forhåpentligvis er det slik at Naturkampen kan inspirere kommunen til et enda mer 

 

1 https://naturkampen.sabima.no/kommune/4634  
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målrettet arbeid for å ta vare på de rike, men likevel begrensede natur- og friluftslivsverdiene i 

kommunen. Dette er vel også hovedmålsettingen med Naturkampen; at utfordringer identifiseres, og 

at det kan hentes inspirasjon fra kommuner som gjør det særlig bra i «konkurransen». 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


